
Stromu zbývá aspoň naděje, že i když podťat, začne rašit znovu
a že jeho výhonky růst nepřestanou, byť odumřel jeho kořen v zemi  

a na prach ztrouchnivěl jeho pařez.
Jak ucítí vodu, pučí znovu, rozvětví se jako mladý stromek.

Job 14, 7–9 

Ekumenickou 
bohoslužbu 
za krajinu

Ekologická sekce České křesťanské akademie 
ve spolupráci se spolkem Nad Drahaňským údolím, 

OS na ochranu památek v Dolních Chabrech 
a s městskou částí Praha-Suchdol

Vás srdečně zvou  
na již šestnáctou

v sobotu 
27. května 2023 ve 14 hodin
na levém břehu Vltavy,  
na zahradě  
na Sedleckých skalách

Pouť na bohoslužbu
začíná u kostela Stětí sv. Jana Křtitele  
v Dolních Chabrech v 10 hodin a pokračuje  
pěšky krajinou se zastávkami.  
Prohlídka kostela možná již od 9.30 hodin.

Při bohoslužbě ve 14 hodin
kázáním poslouží Mikuláš Vymětal z Českobratrské 
církve evangelické, v níž působí jako celocírkevní farář pro 
humanitární aktivity, menšiny a lidi sociálně vyloučené. 
Účast přislíbili duchovní z dalších církví.

Po bohoslužbě (cca 14.45)
besedu na téma Návraty do opuštěných krajin uvede 
Tomáš Zděblo, který se zabývá praktickou ochranou 
přírody a péčí o krajinu. Je soukromým zemědělcem, 
chovatelem ovcí, zakladatelem a předsedou ochranářského 
spolku Jestřábník. Snaží se, v rámci možností a limitů 
daných člověku, vrátit krajině mezi Roztokami, Úněticemi 
a Suchdolem alespoň trochu z její dávné krásy a zdraví.

Bohoslužba se koná jako obvykle na zahradě na Sedleckých skalách 
(GPS 50°08‘22.1“N 14°23‘32.4“E) nedaleko žlutě značené cesty 
ze Suchdola do Roztok. • Pohodlně po rovině (cca 15–20 minut chůze) 
je místo dosažitelné ze zastávek MHD v Praze–Suchdole (Budovec 147, 
Kamýcká 107, 147). • Je možné také strmě vystoupat od železniční 
zastávky Praha–Sedlec nebo od přívozu v Sedlci. 
Více na www.drahan.chabry.cz  
nebo facebook.com/EkologickaSekceCKA


